

DIRECCIÓN: SECPLA

ANT: INGRESO OFICINA DE PARTES Nº372 DE FECHA 09.03.2017.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 111

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 11 efectuada el día 14 de marzo del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar subvención municipal al Centro General de Padres y Apoderados Escuela Horizonte, Rut Nº 65.039.341-4, por un monto de \$2.100.000 necesarios para la continuidad de proyecto de Hipoterapia con la finalidad de costear insumos varios, tales como alimentación recurso animal y material fungible (bloqueadores, agua, jabón, herraduras, pago de herraje y/o veterinario)

SECRETARIA A MUNICIPAL O

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 14 DE MARZO DE 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- DIRECCIÓN DE FINANZAS
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: SECPLA

ANT: INGRESO OFICINA DE PARTES Nº372 DE FECHA 09.03.2017.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 112

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 11 efectuada el día 14 de marzo del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar subvención municipal al Centro General de Padres y Apoderados Escuela Horizonte, Rut Nº 65.039.341-4, por un monto de \$1.668.700 necesarios para la realización de Gira de Estudios para los alumnos (as), docentes, padres y apoderados a la ciudad de Pucón – Villarrica en mayo de 2017.

S SECRETARIA DO MUNICIPAL O

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 14 DE MARZO DE 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- DIRECCIÓN DE FINANZAS
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: CONTROL INTERNO

ANT: MEMO Nº 70 DE FECHA 03.03.2017 DEL DIRECTOR DE CONTROL INTERNO.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 113

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 11 efectuada el día 14 de marzo del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Plan de Trabajo año 2017 de la Dirección de Control Interno.

SECRETARIA ON MUNICIPAL O

SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 14 DE MARZO DE 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

CONTROL INTERNO

PARA CONOCIMIENTO:

- JURIDICO
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: EDUCACIÓN

ANT: MEMO N° 373 DE FECHA 10.03.2017 DEL DIRECTOR DE EDUCACIÓN MUNICIPAL.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN DIRECTOR DE EDUCACIÓN MUNICIPAL, SR. FELIPE CORREA URRUTIA.

CERTIFICADO Nº 114

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 11 efectuada el día 14 de marzo del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar modificación presupuestaria Educación N° 1 por un aumento y disminución de gastos de \$66.500.000.-

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ARANIS VILCHES

J.03.17

CAUQUENES, 14 DE MARZO DE 2017 .-

DISTRIBUCIÓN:

• EDUCACIÓN

PARA CONOCIMIENTO:

- FINANZAS
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: SALUD

ANT: MEMO N° 3 DE FECHA 13.03.2017 DE LA DIRECTORA DE SALUD MUNICIPAL.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN DIRECTORA DE SALUD MUNICIPAL, SRA. SILVIA ARAVENA CANALES.

CERTIFICADO Nº 115

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 11 efectuada el día 14 de marzo del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar compra a través de Convenio Marco de Licencias Microsoft y Office para equipos computacionales del Dpto. de Salud (820 utm aprox) y adquisición de computadores para dependencias del Departamento de Salud (830 utm aprox), compra esta última, financiada por el Servicio de Salud del Maule a través del Convenio "Apoyo Brecha Multifactorial".

Lo anterior en consideración a que ambas compras superan las 500 UTMs.

SECRETARIA D MUNICIPAL D CAUQUENES ILSE ARANIS VILCHES

SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 14 DE MARZO DE 2017.-

DISTRIBUCIÓN:

• SALUD

PARA CONOCIMIENTO:

- FINANZAS
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: SECRETARIA MUNICIPAL

ANT: LEY N° 20.965 PERMITE LA CREACIÓN DE CONSEJOS Y PLANES COMUNALES DE SEGURIDAD PÚBLICA.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 116

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 11 efectuada el día 14 de marzo del 2017, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar como Concejales Integrantes del Consejo Comunal de Seguridad Publica los Señores Domingo Leiva Mena y Roberto Poblete Meneses, de acuerdo a lo señalado en el artículo 104 B letra b) de la ley 20.965 y Secretaria Ejecutiva del Consejo Comunal de Seguridad Publica de Cauquenes será la Sra. Ilse Aranís Vilches.

SECRETARIA MUNICIPAL

UQUENE

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 14 DE MARZO DE 2017 .-

DISTRIBUCIÓN:

SECRETARIA MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

- CONCEJAL SR. DOMINGO LEIVA
- CONCEJAL SR. ROBERTO POBLETE
- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:

